PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS –
CATEGORIA V (FORMAÇÃO E PESQUISA ARTÍSTICO CULTURAL)

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Chamamento Público PNAB 003/2024, torna público em 29 de abril de 2025, a
publicação do Resultado do 1º Lote dos(as) Suplentes Classificados(as) do Edital Geral para Fomentar Iniciativas Artísticas-Culturais – Categoria V (Formação
e Pesquisa Artístico Cultural), conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os(as) proponentes deverão entrar em
contato através do e-mail: pnabpe@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, pressione as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

SELECIONADAS

FAIXA 01: FORMAÇÃO EM LINGUAGENS ARTÍSTICO-CULTURAIS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO INDUTOR APLICADO NOTA FINAL RESULTADO

12º on-342294512
JR PRODUÇÃO

ARTISTICA CULTURAL
50.548.558/0001-84 PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

PESSOA NEGRA 67,60 SELECIONADA

20º on-1264589230
ANDREZZA DE

SANTANA
xxx.780.884-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA

METROPOLITANA DE
RECIFE

MULHER NEGRA OU
INDÍGENA

72,50 SELECIONADA

42º on-998638737 PAI HETONY DE AYRÁ xxx.142.184-xx PESSOA INDÍGENA PESSOA INDÍGENA
METROPOLITANA DE

RECIFE

PERTENCENTE DE
POVOS E

COMUNIDADES
TRADICIONAIS

68,62 SELECIONADA

FAIXA 02: FORMAÇÃO EM PRODUÇÃO CULTURAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO INDUTOR APLICADO NOTA FINAL RESULTADO

40º on-1364263996
FERNANDES

CREATIVE STUDIO
29.724.108/0001-09 PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA

METROPOLITANA DE
RECIFE

PESSOA NEGRA 48,80 SELECIONADA

11º on-220558837 JUNIOR BALADEIRA 20.297.635/0001-00
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

SERTÃO
PERNAMBUCANO

NÃO OPTANTE 56,33 SELECIONADA

mailto:pnabpe@secult.pe.gov.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS –
CATEGORIA V (FORMAÇÃO E PESQUISA ARTÍSTICO CULTURAL)

FAIXA 03: FORMAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE CULTURAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO INDUTOR APLICADO NOTA FINAL RESULTADO

10º on-1969244484 GABRIELA GUERRA xxx.697.834-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

NÃO OPTANTE 54,33 SELECIONADA

11º on-312034932 HUMBERTO BOTÃO xxx.695.654-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

NÃO OPTANTE 53,00 SELECIONADA

11º on-1443716791 RAOMS SOARES xxx.940.394-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
MATA

PERNAMBUCANA
NÃO OPTANTE 50,00 SELECIONADA

29º on-180684507 WANESKA VIANA xxx.331.954-xx PESSOA NEGRA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA

(REMANEJAMENTO)
METROPOLITANA DE

RECIFE
MULHER NEGRA OU

INDÍGENA
62,08 SELECIONADA

30º on-205347103
LAURENICE

CAVALCANTI SANTOS
xxx.858.374-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA

METROPOLITANA DE
RECIFE

PESSOA NEGRA 62,00 SELECIONADA

FAIXA 04: PESQUISA ARTÍSTICO-CULTURAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO INDUTOR APLICADO NOTA FINAL RESULTADO

17º on-1905061006 LAFAIETE ANDERSON xxx.605.284-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

NÃO OPTANTE 26,67 SELECIONADA

9º on-2042649486 AEDIFICATORIA xxx.667.074-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

(AJUSTE REGIONALIZAÇÃO)
METROPOLITANA DE

RECIFE
MULHER 70,00 SELECIONADA

13º on-721717374 RUNA PRODUÇÕES 29.389.206/0001-37
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

METROPOLITANA DE
RECIFE

MULHER 68,40 SELECIONADA

14º on-1347760546 MARCELA RABELO xxx.548.134-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

METROPOLITANA DE
RECIFE

MULHER 68,00 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS –
CATEGORIA V (FORMAÇÃO E PESQUISA ARTÍSTICO CULTURAL)

DESCLASSIFICADAS

FAIXA 01 - FORMAÇÃO EM LINGUAGENS ARTÍSTICO CULTURAIS

INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO
NOTA
FINAL

RESULTADO MOTIVO

on-387148943 MARIA DE FÁTIMA ALVES DE LIMA xxx.129.874-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
AGRESTE

PERNAMBUCANO
69,60 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-1162350853 KEL PEROLA 31.089.770/0001-86 PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
METROPOLITANA DE

RECIFE
72,92 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-2091924770 MIRELE ROSÁLIA OTACIANO 51.982.241/0001-14 PESSOA INDÍGENA PESSOA INDÍGENA
METROPOLITANA DE

RECIFE
72,50 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

FAIXA 02 - FORMAÇÃO EM PRODUÇÃO CULTURAL

INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO
NOTA
FINAL

RESULTADO MOTIVO

on-915377517 PIRANHAS PRODUÇÕES 28.435.332/0001-18 PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
METROPOLITANA DE

RECIFE
62,30 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-1214482025 CLÍVIA ANDRADE xxx.028.484-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
SERTÃO

PERNAMBUCANO
67,60 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

FAIXA 03 - FORMAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE CULTURAL

INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO
NOTA
FINAL

RESULTADO MOTIVO

on-1415168626 JAMERSON VIEIRA xxx.639.674-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA
AGRESTE

PERNAMBUCANO
67,47 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-1916068018 MARIA DAS MONTANHAS xxx.981.074-xx PESSOA COM DEFICIÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
AGRESTE

PERNAMBUCANO
67,08 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-1588655330 LUIZA CAVALCANTE SANTOS DIAS xxx.297.154-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
MATA

PERNAMBUCANA
56,40 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS –
CATEGORIA V (FORMAÇÃO E PESQUISA ARTÍSTICO CULTURAL)

on-416002989 TATIANA MARTINS DA SILVA xxx.020.544-xx PESSOA COM DEFICIÊNCIA
PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

METROPOLITANA DE
RECIFE

68,33 DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO

EDITAL

on-349011152 PAULA SILVA xxx.134.834-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
METROPOLITANA DE

RECIFE
66,67 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

FAIXA 04 - PESQUISA ARTÍSTICO-CULTURAL

INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO
NOTA
FINAL

RESULTADO MOTIVO

on-2012722971
ANAYDE BEIRIZ WANDERLEY DE

MELO FARIAS
xxx.675.954-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

56,00 DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO

EDITAL

on-2137013496 N E O CASO xxx.438.204-xx AMPLA CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

(AJUSTE
REGIONALIZAÇÃO)

MATA
PERNAMBUCANA

40,33 DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO

EDITAL

on-79387897 IOMANA ROCHA DE ARAÚJO SILVA xxx.991.374-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
METROPOLITANA DE

RECIFE
73,20 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-329216640
MARIANA BERNARDO DE

SANTANA SILVA
xxx.662.594-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA

METROPOLITANA DE
RECIFE

59,17 DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO

EDITAL

on-618744766 BRUNO FLORÊNCIO xxx.040.624-xx AMPLA CONCORRÊNCIA
NÃO SE APLICA

(SUPLENTE)
METROPOLITANA DE

RECIFE
34,33 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU OS ITENS 3.5.1.2.
E 3.9.12. DO EDITAL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS –
CATEGORIA V (FORMAÇÃO E PESQUISA ARTÍSTICO CULTURAL)

FIQUE ATENTO(A) ÀS PRÓXIMAS ETAPAS!

Para informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo de seleção do seu edital, recomendamos que fiquem atentos(as) aos nossos canais

de comunicação e plataformas oficiais, Cultura PE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https://www.mapacultural.pe.gov.br/).

Recife, 29 de abril de 2025.

https://www.cultura.pe.gov.br/
https://www.mapacultural.pe.gov.br/